2023年11月28日

各  位

会 社 名 株式会社ＧａｍｅＷｉｔｈ

代表者名 代表取締役社長 今 泉 卓 也

（コード番号：6552 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 日 吉 秀 行

（TEL. 03－6722－6330）

連結子会社である株式会社 DetonatioNとプロ eスポーツチーム「Crazy Raccoon」を運営する

株式会社 Samurai工房の eスポーツ事業における包括的業務提携契約締結に関するお知らせ

 当社の連結子会社であり、プロ e スポーツチーム「DetonatioN FocusMe（以下、DFM）」を運営する株式会社

DetonatioNは、プロeスポーツチーム「Crazy Raccoon（以下、「CR」）」を運営する株式会社 Samurai工房との間

で、e スポーツ事業における両社の持続的な事業成長を目的とした、プロモーションやグッズ販売、イベント等

のインフルエンサービジネス拡大に係る包括的業務提携契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．業務提携の目的

当社グループは、ゲーム情報メディア「GameWith」等の運営を中心としたメディア事業を主力事業として展開

しておりますが、中長期的な成長に向け、直近では eスポーツ事業をメディアに次ぐ収益の柱へと成長させるこ

とに注力しております。当社グループの e スポーツ事業の中核を担うのがプロ e スポーツチーム「DFM」です。

DFM は、現在のプロ e スポーツチームモデルの基盤となる「プロゲーミング専業・フルタイム制」を国内で最初

に確立し、外国人選手に対して「アスリートビザ」を取得するなど、日本におけるプロ eスポーツチームのパイ

オニアとして注目されています。競技シーンにおいては、数多くの部門で世界大会出場経験をもつ競合チームと

して知られております。また、営業力にも強みを持っており、有名企業をはじめとして様々な業界から多くのス

ポンサーを獲得しております。一方で、近年の eスポーツビジネスにおいて重要である、ストリーマーを中心と

したインフルエンサービジネスについては課題となっておりました。

株式会社 Samurai工房の運営するプロ eスポーツチーム「CR」は、競技シーンでの活躍のみならず、SNSの総

フォロワー数 2,000万人以上、独自イベント「Crazy Raccoon Cup」の最高同時接続者数が 23万人を達成するな

ど、インフルエンサービジネスに強みを持っています。動画配信やグッズ販売、ファンイベント等による収益貢

献だけでなく、多くのファンがチームにつくことで、強くて影響力のある選手が集まりやすくなり、競技シーン

でも活躍できるという好循環を生み出しているチームといえます。

CR の持つインフルエンサービジネスのノウハウやアートディレクションスキルを活用することによる DFM お

よび当社グループの eスポーツ事業のさらなる持続的な成長と、ひいては国内トップレベルのプロ eスポーツチ

ーム同士が連携することによる日本の eスポーツ業界のさらなる発展を実現することを目的に、本業務提携契約

を締結いたしました。

２．業務提携の内容

主にDFMのVALORANT部門における広報、動画作成、オンラインウォッチパーティ・イベント、グッズ制作・販

売等のインフルエンサービジネス拡大に係る業務全般について、それぞれのノウハウや既存のアセットを活用し

た業務連携を行います。

３．当社子会社の概要

（１）名 称 株式会社DetonatioN

（２）所 在 地 東京都港区三田一丁目４番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 梅崎 伸幸

（４）事 業 の 内 容 プロeスポーツチーム「DetonatioN FocusMe」の運営

（５）資 本 金 10百万円

（６）設 立 年 月 日 2015年６月15日

４．業務提携の相手先の概要

（１）名 称 株式会社Samurai工房

（２）本 店 所 在 地 東京都渋谷区神南1-18-2 フレーム神南坂 CRAZYRACCOON

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 高野 大知

（４）事 業 の 内 容 プロeスポーツチーム「CRAZY RACOON」の運営

（５）設 立 年 月 日 2018年６月13日

５．今後の見通し

 現時点では、本業務提携による当社連結業績への具体的な影響額については軽微であると認識しております。

以 上